

Mil-tek Danmark A/S

Torstedvej 6-8
6990 Ulfborg

CVR-nr. 26 88 98 55

Årsrapport for 2021

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 21. april 2022

Frank P. Skov
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Mil-tek Danmark A/S Torstedvej 6-8 6990 Ulfborg
	E-mail: info@miltek.dk
	Hjemmeside: www.mil-tek.dk
	CVR-nr.: 26 88 98 55
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 24. oktober 2002
	Regnskabsår: 20. regnskabsår
	Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Frank P. Skov Mads Skannerup Kristian Skannerup Jesper Skannerup
Direktion	Kristian Skannerup, adm. direktør
Revision	Damgaard & Enevoldsen Registreret Revisionsaktieselskab Pugdølsvænget 2 7480 Vildbjerg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Mil-tek Danmark A/S udvikler, producerer, markedsfører og leverer innovative, ”Small Foot Print” løsninger til komprimering af affald og genanvendeligt materiale – hovedsagelig med genbrug for øje. Salg af service og tilbehør til ovennævnte løsninger er også et betydeligt og væsentligt aktiv.

Ca. 90 % af virksomhedens salg går til eksport og sker fortsat igennem Eksklusive Distributører og Franchisetagere. Der forventes ligeledes i 2022 tilgang af nye distributører.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.817.287, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 48.171.612. Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.817.287, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 48.171.612.

Forventningerne til 2021 blev på alle væsentlige parametre indfriet over budget med en højere omsætning i Danmark og på de udenlandske markeder. Covid-19 pandemien havde stadig betydning for det generelle aktivitetsniveau, men en fortsat tilpasning af omkostninger og en generel justering af organisationen på de forskellige markeder, har givet et positivt resultat. De foretagne investeringer i digitale løsninger og brug af sociale medier har haft en positiv effekt på aktiviteterne world-wide.

Der er stadig investeret betydeligt i lagerbeholdninger udenfor Danmark for at sikre hurtigt levering af Mil-tek's komplette produktprogram på alle markeder, og især i denne Covid-19 situation har det vist sit værd, også når der tages højde for de udfordrende transporter f.s.v. angår pris samt vanskeligheder med at skaffe containere.

Virksomheden står godt rustet til opfyldelse af de stigende krav, der er til miljø og sikkerhed, og der sker løbende en tilpasning af produktprogrammet, og flere nye produkter bliver introduceret i indeværende år. Nogle maskintyper leveres også i rustfrit stål og samtlige produkter opfylder de forskellige eksport landes lovdirektiver.

Mil-tek investerer løbende i relevant produktionsudstyr for at sikre optimalt produktions flow, acceptable produktionspriser og dermed konkurrencedygtige salgspriser.

Der er fortsat stor fokus på opstramning af procedurer til forbedring af indtjeningen samt løbende justering af omkostninger i koncernen, og der investeres fortsat betydeligt i produktudvikling. Bæredygtighed og miljøbevidsthed er generelt større og større emner, ligesom der stilles miljø- og bæredygtigheds krav til Mil-teks leverandører, såvel som der løbende sker opjusteringer i relation til ISO14000 og ISO9001 certificeringerne.

Digitalisering bliver løbende en større og vigtigere del, som der investeres betydelige ressourcer i og salgsnettet Worldwide får endnu bedre muligheder for markedsføring, salg og service via Mil-teks digitale platform.



Ledelsesberetning

Der forventes en positiv udvikling i ind- og udland, dog afhængig af Covid-19 situationen, som dog forventes at få mindre og mindre betydning i årets løb og en generel genåbning af hele samfundet. Situationen har globalt skabt endnu større fokus på miljø og dermed også "miljøøkonomiske" affalds- og genbrugs-løsninger, som vil være med til at øge aktiviteterne og indtjeningen for både Mil-tek og dens kunder i årene fremover.

Resultatet betragtes under de givne omstændigheder og den fortsatte påvirkning af Covid-19 pandemien som acceptabelt.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende inden for branchen. Der er meget fokus på leverandørforpligtelserne samt de fortsatte udfordringer med materiale knaphed, prisstigninger og transporter.

Viden ressourcer

Det er selskabets målsætning at have tilgang til den nyeste viden samt have omstillingsevne og være omstillingsparat i relation til et indgående kendskab til markedet for udstyr til affaldshåndtering.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøgodkendt, og miljøbelastning er begrænset, da underleverandører, som primært er danske, anvendes i stor udstrækning, og egenproduktionen består i samling og montage. Der arbejdes dog løbende på at reducere miljøpåvirkningerne, og selskabet forventer at være CO2 neutral i 2030.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med udgangspunkt i den fortsatte, dog mindre betydende Covid-19 pandemi budgetteres der med en positiv udvikling på alle markeder i 2022 i forhold til 2021, og en fortsat intensivering af udviklingsarbejdet og digitalisering.

Mil-teks hovedopgave bliver fortsat at servicere vores nuværende og kommende salgsnetværk og fortsætte en positiv udvikling af selskabet i forhold til en planlagt vækst strategi.

Vi er dog meget opmærksomme på eventuelle udfordringer, som den nuværende krig mellem Rusland og Ukraine kan medføre overfor vore underleverandører med hensyn til de fremtidige og rettidige leverancer til os. Der holdes derfor tæt kontakt til alle underleverandører.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		14.571.846	12.330.498
Distributionsomkostninger		-6.999.896	-6.191.147
Administrationsomkostninger		-4.338.073	-4.387.295
Resultat af ordinær primær drift		3.233.877	1.752.056
Andre driftsindtægter		-157.702	2.068.727
Resultat før finansielle poster		3.076.175	3.820.783
Finansielle indtægter		1.003.631	303.366
Finansielle omkostninger	2	-716.069	-1.770.430
Resultat før skat		3.363.737	2.353.719
Skat af årets resultat		-546.450	-524.247
Årets resultat		2.817.287	1.829.472
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		300.000	0
Overført resultat		2.517.287	1.829.472
		2.817.287	1.829.472



Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.377.409	4.264.120
Materielle anlægsaktiver under udførelse		859.569	0
Materielle anlægsaktiver	3	4.236.978	4.264.120
Andre tilgodehavender		3.765.960	1.822.500
Deposita		31.269	31.269
Finansielle anlægsaktiver		3.797.229	1.853.769
Anlægsaktiver i alt		8.034.207	6.117.889
Færdigvarer og handelsvarer		36.697.186	33.350.519
Varebeholdninger		36.697.186	33.350.519
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.528.666	12.948.982
Andre tilgodehavender		8.286.004	10.785.131
Tilgodehavender		17.814.670	23.734.113
Likvide beholdninger		2.049.535	4.464.642
Omsætningsaktiver i alt		56.561.391	61.549.274
Aktiver i alt		64.595.598	67.667.163



Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		0	334.848
Overført resultat		47.371.612	44.519.477
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital		48.171.612	45.354.325
Hensættelse til udskudt skat		92.746	141.110
Hensatte forpligtelser i alt		92.746	141.110
Banker		3.718.150	11.158.875
Leasingforpligtelser		0	90.620
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.700.000	3.700.000
Anden gæld		706.588	896.281
Langfristede gældsforpligtelser	4	8.124.738	15.845.776
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	110.705	161.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.924.840	4.003.325
Selskabsskat		1.136.894	542.080
Anden gæld		1.034.063	1.618.779
Kortfristede gældsforpligtelser		8.206.502	6.325.952
Gældsforpligtelser i alt		16.331.240	22.171.728
Passiver i alt		64.595.598	67.667.163
Medarbejderforhold	5		
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	334.848	44.519.477	0	45.354.325
Overført fra overkurs	0	0	334.848	0	334.848
Årets resultat	0	-334.848	2.517.287	300.000	2.482.439
Egenkapital 31. december 2021	500.000	0	47.371.612	300.000	48.171.612



Noter

	2021 <small>kr.</small>	2020 <small>kr.</small>
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter poster som indgår i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og som er særlige på grund af deres størrelse eller art.		
Co-Vid19		
Co-Vid19 - Lønkomensation	-157.702	1.777.348
Co-Vid19 - Faste omkostninger	0	291.379
	-157.702	2.068.727
Ovenstående post vurderes at være af engangskaraktter og forventes ikke gentaget i de kommende år.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	111.000	111.000
Andre finansielle omkostninger	605.069	575.479
Kursreguleringer omkostninger	0	1.083.951
	716.069	1.770.430
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2021	12.796.462	0
Tilgang i årets løb	979.818	859.569
Afgang i årets løb	-1.810.669	0
Kostpris 31. december 2021	11.965.611	859.569
Ned- og afskrivninger 1. januar 2021	8.532.342	0
Årets afskrivninger	1.524.005	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.468.145	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	8.588.202	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.377.409	859.569
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	42.763	0



Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	11.158.875	3.718.150	0	0
Leasingforpligtelser	252.388	66.925	66.925	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.700.000	3.700.000	0	3.700.000
Anden gæld	896.281	750.368	43.780	706.588
	16.007.544	8.235.443	110.705	4.406.588

5 Medarbejderforhold

	2021 kr.	2020 kr.
Lønninger	12.251.309	11.678.331
Pensioner	1.689.217	863.435
Andre omkostninger til social sikring	284.851	166.479
Løntilskud mv.	-268.335	0
	13.957.042	12.708.245

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og løntilskud mv. er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	7.098.258	6.484.188
Distributionsomkostninger	5.056.375	4.214.400
Administrationsomkostninger	1.802.409	2.009.657
	13.957.042	12.708.245

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	30
--	----	----

6 Leje- og leasingforpligtelser

Husleje- og leasingforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	478.800	478.800
--	---------	---------



Noter

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K. Skannerup Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af Mil-tek Danmark stillet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitut for alt mellemværende som Mil-tek Properties ApS, Banding Strap ApS, Uni-Cleaner Europa ApS, Mil-tek Balers A/S, Skannerup Holding ApS, Mil-tek USA Holding Inc. samt MT-USA Inc. måtte have med kreditinstitut.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Der har i årets løb været samhandel med søsterselskabet, Mil-tek Properties ApS. Samhandlen har været leje af lokaler og er foregået på markedsmæssige vilkår.